
NARODNE NOVINE

S   A   D   R   Ž   A   J

S L U Ž B E N I  L I S T  R E P U B L I K E  H R V A T S K E

BROJ 1, ZAGREB, 2. SIJEČNJA 2025. ISSN 0027-7932GODIŠTE CLXXXVII,

STRANICA P RO SJEČN E P O N DERI RA NE 
K A M A T NE S T O P E

NA STANJA STAMBENIH POTROŠAČKIH I 
OSTALIH POTROŠAČKIH KREDITA

1. Prosječna ponderirana kamatna stopa na stanja stambenih 
potrošačkih kredita odobrenih u Republici Hrvatskoj s ugovorenom 
promjenjivom kamatnom stopom u eurima na dan 31. listopada 
2024. iznosi 2,86 %.

2. Prosječna ponderirana kamatna stopa na stanja stambenih 
potrošačkih kredita odobrenih u Republici Hrvatskoj s ugovorenom 
promjenjivom kamatnom stopom u švicarskim francima i u eurima 
s valutnom klauzulom u švicarskim francima na dan 31. listopada 
2024. iznosi 3,12 %.

3. Prosječna ponderirana kamatna stopa na stanja ostalih po-
trošačkih kredita odobrenih u Republici Hrvatskoj s ugovorenom 
promjenjivom kamatnom stopom (osim stambenih) u eurima na 
dan 31. listopada 2024. iznosi 5,74 %.

4. Prosječna ponderirana kamatna stopa na stanja ostalih po-
trošačkih kredita odobrenih u Republici Hrvatskoj s ugovorenom 
promjenjivom kamatnom stopom (osim stambenih) u švicarskim 
francima i u eurima s valutnom klauzulom u švicarskim francima 
na dan 31. listopada 2024. iznosi 4,52 %.

O. br: 465-091/12-24/BV 
Zagreb, 16. prosinca 2024.

Guverner 
Boris Vujčić, v. r.

1	 Prosječne ponderirane kamatne stope na stanja 
stambenih potrošačkih i ostalih potrošačkih kredita.... 1

2	 Odluka o imenovanju sutkinja Županijskog suda u 
Osijeku – građanski odjel.......................................... 2

3	 Odluka o imenovanju sudaca Visokog trgovačkog 
suda Republike Hrvatske .......................................... 2

4	 Odluka o imenovanju sutkinja Trgovačkog suda u 
Zagrebu i sutkinje Trgovačkog suda u Zagrebu – 
Stalna služba u Karlovcu............................................ 2

5	 Odluka o imenovanju sutkinje Općinskog radnog 
suda u Zagrebu........................................................... 2

6	 Odluka o imenovanju sudaca Općinskog suda u 
Novom Zagrebu........................................................... 2

HRVATSKA NARODNA BANKA
1

Na temelju članka 11.b stavka 3. i članka 11.c stavka 3. Za-
kona o potrošačkom kreditiranju (»Narodne novine«, br. 75/2009., 
112/2012., 143/2013., 147/2013., 9/2015., 78/2015., 102/2015., 
52/2016., 128/2022. i 156/2023.), članka 25. stavka 3. Zakona o stam-
benom potrošačkom kreditiranju (»Narodne novine«, br. 101/2017., 
128/2022. i 156/2023.) i članka 63. Zakona o Hrvatskoj narodnoj 
banci (»Narodne novine«, br. 75/2008., 54/2013. i 47/2020.) Hrvat-
ska narodna banka objavljuje



STRANICA 2 – BROJ 1	 ČETVRTAK, 2. SIJEČNJA 2025.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

O D L U K U
Za sutkinje Trgovačkog suda u Zagrebu – sjedište suda imenuju 

se MARTINA BARIĆ i IVANA ČUK PRPIĆ.
Za sutkinju Trgovačkog suda u Zagrebu – Stalna služba u Kar-

lovcu imenuje se MARINA BLAŽIĆ.
Broj: IS-15/23-55 
Zagreb, 6. lipnja 2024.

Predsjednik 
Državnog sudbenog vijeća 

Darko Milković, v. r.

5
Na temelju članka 56. Zakona o Državnom sudbenom vije-

ću (»Narodne novine« broj 116/10, 57/11, 130/11, 13/13 – Odlu-
ka Ustavnog suda Republike Hrvatske broj U-I-5991/2012, 28/13, 
82/15, 67/18, 126/19, 80/22 i 16/23 – dalje u tekstu ZDSV), Državno 
sudbeno vijeće (dalje u tekstu Vijeće), sastavljeno od Darka Milko-
vića, predsjednika Vijeća te prof. dr. sc. Marka Baretića, Eveline Čo-
lović Tomić, Antuna Dominka, Gorana Goluže, Marine Paulić, Ivone 
Rupić, Lidije Vidjak i prof. dr. sc. Maria Vinkovića, članova Vijeća, 
na 24. sjednici održanoj 6. lipnja 2024., donijelo je

O D L U K U
Za sutkinju Općinskog radnog suda u Zagrebu imenuje se 

NIKOLINA LABUHAR BAZINA.
Broj: IS-38/23-26 
Zagreb, 6. lipnja 2024.

Predsjednik 
Državnog sudbenog vijeća 

Darko Milković, v. r.

6
Na temelju članka 56. Zakona o Državnom sudbenom vije-

ću (»Narodne novine« broj 116/10, 57/11, 130/11, 13/13 – Odlu-
ka Ustavnog suda Republike Hrvatske broj U-I-5991/2012, 28/13, 
82/15, 67/18, 126/19, 80/22 i 16/23 – dalje u tekstu ZDSV), Državno 
sudbeno vijeće (dalje u tekstu Vijeće), sastavljeno od Darka Milko-
vića, predsjednika Vijeća te prof. dr. sc. Marka Baretića, Eveline Čo-
lović Tomić, Antuna Dominka, Gorana Goluže, Marine Paulić, Ivone 
Rupić, Lidije Vidjak i prof. dr. sc. Maria Vinkovića, članova Vijeća, 
na 24. sjednici održanoj 6. lipnja 2024., donijelo je

O D L U K U
Za suce Općinskog suda u Novom Zagrebu imenuju se:
1. MARINA KAPIKUL, viša sudska savjetnica na Visokom ka-

znenom sudu Republike Hrvatske,
2. ANA ŠIMIĆ IVRLAČ, viša sudska savjetnica na Županijskom 

sudu u Zagrebu i
3. JAN TORJANAC, viši sudski savjetnik na Županijskom sudu 

u Zagrebu.
Broj: IS-46/23-44 
Zagreb, 6. lipnja 2024.

Predsjednik 
Državnog sudbenog vijeća 

Darko Milković, v. r.

DRŽAVNO SUDBENO VIJEĆE
2

Na temelju članka 51. stavak 3. Zakona o Državnom sudbe-
nom vijeću (»Narodne novine«, broj 116/10, 57/11, 130/11, 13/13 
– Odluka Ustavnog suda RH br. U-I-5991/2012, 28/13, 82/15, 67/18, 
126/19, 80/22, 16/23, 83/23 – Odluka Ustavnog suda RH broj Ustav-
nog suda RH br. U-I-2826/2023 i 155/23) – u daljnjem dijelu teksta 
– ZDSV) Državno sudbeno vijeće (dalje u tekstu Vijeće), sastavlje-
no od Darka Milkovića, predsjednika Vijeća te prof. dr. sc. Marka 
Baretića, Eveline Čolović Tomić, Antuna Dominka, Gorana Goluže, 
Mišela Jakšića, Željka Lackovića, Marine Paulić, Ivone Rupić, Lidije 
Vidjak i prof. dr. sc. Maria Vinkovića, članova Vijeća, na 28. sjednici, 
održanoj 3. listopada 2024., donijelo je

ODLUKU
Za sutkinje Županijskog suda u Osijeku – građanski odjel ime-

nuju se:
1. SVJETLANA TOLJ, zamjenica općinskog državnog odvjetni-

ka u Općinskom državnom odvjetništvu u Osijeku i
2. TATJANA VARŽIĆ, sutkinja Općinskog suda u Osijeku.
Klasa: 711-05/24-01/02  
Urbroj: 453-01/02-24-17  
Zagreb, 3. listopada 2024.

Predsjednik 
Državnog sudbenog vijeća 

Darko Milković, v. r.

3
Na temelju članka 55. stavak 8. i 9. Zakona o Državnom sud-

benom vijeću (»Narodne novine«, broj 116/10, 57/11, 130/11, 13/13 
– Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske broj U-I-5991/2012, 
28/13, 82/15, 67/18, 126/19, 80/22 i 16/23 – u daljnjem dijelu teksta 
ZDSV) Državno sudbeno vijeće (u daljnjem dijelu teksta – Vijeće), 
sastavljeno od Darka Milkovića, predsjednika Vijeća, te prof. dr. sc. 
Marka Baretića, Eveline Čolović Tomić, Antuna Dominka, Gorana 
Goluže, Marine Paulić, Ivone Rupić i Lidije Vidjak, članova Vijeća, 
na 25. sjednici, održanoj 4. i 5. srpnja 2024., donijelo je

ODLUKU
Za suce Visokog trgovačkog suda Republike Hrvatske imenuju 

se RADOVAN RADUKA i GORDAN ZUBAK, suci Trgovačkog suda 
u Zagrebu. 

Broj: IS-31/23-9 
Zagreb, 5. srpnja 2024.

Predsjednik 
Državnog sudbenog vijeća 

Darko Milković, v. r.

4
Na temelju članka 56. Zakona o Državnom sudbenom vije-

ću (»Narodne novine« broj 116/10, 57/11, 130/11, 13/13 – Odlu-
ka Ustavnog suda Republike Hrvatske broj U-I-5991/2012, 28/13, 
82/15, 67/18, 126/19, 80/22 i 16/23 – dalje u tekstu ZDSV), Državno 
sudbeno vijeće (dalje u tekstu Vijeće), sastavljeno od Darka Milko-
vića, predsjednika Vijeća te prof. dr. sc. Marka Baretića, Eveline Čo-
lović Tomić, Antuna Dominka, Gorana Goluže, Marine Paulić, Ivone 
Rupić, Lidije Vidjak i prof. dr. sc. Maria Vinkovića, članova Vijeća, 
na 24. sjednici održanoj 6. lipnja 2024., donijelo je



ČETVRTAK, 2. SIJEČNJA 2025.	 BROJ 1 – STRANICA 3 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

PRIMANJE OGLASA I PRETPLATA: Narodne novine d.d. – Nakladnička djelatnost, 
10 020 Zagreb, Savski gaj XIII. 6

Primanje oglasa: telefon: (01) 6652-870, telefaks: (01) 6652-871, 
e-adresa: oglasi@nn.hr. Cjenik objave oglasa dostupan je na www.nn.hr.

MALI OGLASNIK – oglasi za poništenje isprava: telefon: (01) 6652-888, telefaks: (01) 
6652-897, e-adresa: oglasi.gradjana@nn.hr. 

Oglasi za Mali oglasnik plaćaju se osobno u maloprodajama Narodnih novina d.d. ili 
uplatom na žiroračun (upute dostupne na www.nn.hr).

Pretplata i prodaja novina: telefon: (01) 6652-869, telefaks: (01) 6652-897, e-adresa: 
e-pretplata@nn.hr. Pretplata za 2025. godinu iznosi 340,80 EUR, bez PDV-a, za inozemne 
pretplatnike iz Europe 781,00 EUR, bez PDV-a, a izvan Europe 973,00 USD, bez PDV-a. 
Pretplatnicima koji se pretplate tijekom godine ne možemo osigurati primitak svih 

prethodno izašlih brojeva.
O promjeni adrese pretplatnik treba poslati obavijest u roku od 8 dana.

Žiroračun kod Privredne banke Zagreb: IBAN: HR3623400091500243194/ SWIFT: 
HPBZHR2X. Cijena ovog broja je 6,00 EUR.

Glavna urednica: Zdenka Pogarčić 
10 000 Zagreb, Trg sv. Marka 2, telefon: (01) 4569-244

NAKLADNIK: Narodne novine d.d., 10020 Zagreb, Savski gaj XIII. 6
Predsjednik Uprave: Alen Gerek

Nakladnička djelatnost, 10020 Zagreb, Savski gaj XIII. 6
Direktor: Ostap Graljuk

Izvršna urednica: Gordana Mihelja – telefon: (01) 6652-855
TISAK I OTPREMA NOVINA: Narodne novine d.d., 10 020 Zagreb, 

Savski gaj XIII. 13, telefon: (01) 6502-759, telefon/telefaks: (01) 6502-887. 
Reklamacije za neprimljene brojeve primaju se u roku od 20 dana. 

Poštarina plaćena u pošti 10 000 Zagreb.
Novine izlaze jedanput tjedno i prema potrebi.

Internetsko izdanje – www.nn.hr

NARODNE NOVINE
SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HRVATSKE

Oznaka:  811-476	 Više na: www.nn.hr

Vilim Bouček

EUROPSKO MEĐUNARODNO PRIVATNO 
PRAVO U EUROINTEGRACIJSKOM 

PROCESU I IZABRANA PITANJA 
MJERODAVNOG PRAVA

Recenzenti:
Hrvoje Sikirić i Davor Babić

Cijena: 35,84 EUR

• Pravna biblioteka • Europsko pravo • lipanj 2021. • tvrdi uvez

Knjiga se može naručiti u Narodnim novinama d.d., Odjel prodaje knjiga i časopisa, Zagreb, Savski gaj XIII. 6, tel.: 01/6652 866, 6652 843, 
telefaks: 01/6652-828, e-pošta: prodajaknjiga@nn.hr, odnosno kupiti u našim prodavaonicama ili u e-trgovini Narodnih novina d.d.

 



STRANICA 4 – BROJ 1	 ČETVRTAK, 2. SIJEČNJA 2025.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

Oznaka:  811-468	 Više na: www.nn.hr

Barbara Herceg Pakšić

ISPRIKA U KAZNENOM PRAVU 
– PREKORAČENJE GRANICA 
NUŽNE OBRANE I KRAJNJA 

NUŽDA

Recenzenti:
Davor Derenčinović, Igor Martinović, Marin Mrčela

Cijena: 24,16 EUR

• Pravna biblioteka – monografije • veljača 2021. • meki uvez

Knjiga se može naručiti u Narodnim novinama d.d., Odjel prodaje knjiga i časopisa, Zagreb, Savski gaj XIII. 6,  
tel.: 01/6652 866, 6652 843, telefaks: 01/6652-828, e-pošta: prodajaknjiga@nn.hr, odnosno kupiti u našim prodavaonicama  

ili u e-trgovini Narodnih novina d.d.


